VACUNACION CONTRA COVID-19 TALENTO HUMANO UNISALUD
Nivel de Exposicidn al Riesgo por COVID-19

RIESGO

BOGOTA

MEDELLIN

MANIZALES

PALMIRA

TOTAL

% primera dosis

% segunda dosis

OBSERVACIONES

DIRECTO (PLANTA/OPS)

98

22

14

11

145

100%

78.60%

1 EMPLEADA NIVEL DE RIESGO
DIRECTO POR VACUNAR. SUFRIO
COVID EN MARZO DEL 2021. 2 DE

LOS VACUNADOS EN PRIMERAS

DOSIS SUFRUIERON COVID, POR LO
CUAL NO TENDRAN SEGUNDA DOSIS.
Sede Medellin: Una Funcionaria con
riesgo directo no se vacuna por estar

lactando. Sede Palmira: 1 con
desistimiento firmado por OPS.




PLANTA/OPS

INDIRECTO

TERCERIZAD
0os

20

27

100%

50%

UNA DE LAS 2 PERSONAS INDIRECTA
TERCERIZADA NO TENDRA SEGUNDA
DOSIS POR HABER TENIDO COVID,
Sede Medellin: todos tiene primera
dosis estan pendientes de la segunda
para finalizar esquema. Sede
Palmira: 1 con desistimiento firmado
y 2 pendiente por subir a la
plataforma por cambio reciente de
personal.

INTERMEDIO

(PLANTA/OP
s)

PLANTA/OPS

84

34

17

11

146

100%

29.40%

ESTAN PENDIENTES POR SEGUNDAS
DOSIS 7 PERSONAS, NO VAN ATENER
SEGUNDAS DOSIS 5
COLABORADORES QUE SUFRIERON
COVID 19, Sede Medellin: Una
contratista por OPS no se vacuna por
ser gestante, dos no se queiren
vacunar firman disestimiento, tres
colaboradores faltan por la segunda
dosis. Sede Palmira: 2 persona con
infeccion covid reciente de OPS.

TERCERIZAD
0s

100%

ESTAN PENDIENTES DE APLICACION
DE SEGUNDAS DOSIS, Sede Medellin:
todos faltan por laprimera dosis ya
que no estaban priorizados en mi

vacuna ni aparecion en el RETHUS.

TOTAL

202

59

35

24

320

Sede Palmira: Primer dosis cobertura
80% y segunda dosis 13%




