VACUNACIÓN CONTRA COVID-19 TALENTO HUMANO UNISALUD Nivel de Exposición al Riesgo por COVID-19										
RIESGO	BOGOTÁ	MEDELLÍN	MANIZALES	PALMIRA	TOTAL	% primera dosis	% segunda dosis	OBSERVACIONES		
DIRECTO (PLANTA/OPS)	98	22	14	11	145	100%	78.60%	1 EMPLEADA NIVEL DE RIESGO DIRECTO POR VACUNAR. SUFRIO COVID EN MARZO DEL 2021. 2 DE LOS VACUNADOS EN PRIMERAS DOSIS SUFRUIERON COVID, POR LO CUAL NO TENDRAN SEGUNDA DOSIS. Sede Medellín: Una Funcionaria con riesgo directo no se vacuna por estar lactando. Sede Palmira: 1 con desistimiento firmado por OPS.		

	1								1
INDIRECTO	PLANTA/OPS	0			0	0			
	TERCERIZAD OS	20	3	2	2	27	100%	50%	UNA DE LAS 2 PERSONAS INDIRECTA TERCERIZADA NO TENDRA SEGUNDA DOSIS POR HABER TENIDO COVID, Sede Medellin: todos tiene primera dosis estan pendientes de la segunda para finalizar esquema. Sede Palmira: 1 con desistimiento firmado y 2 pendiente por subir a la plataforma por cambio reciente de personal.
INTERMEDIO (PLANTA/OP S)		84	34	17	11	146	100%	29.40%	ESTAN PENDIENTES POR SEGUNDAS DOSIS 7 PERSONAS, NO VAN ATENER SEGUNDAS DOSIS 5 COLABORADORES QUE SUFRIERON COVID 19, Sede Medellín: Una contratista por OPS no se vacuna por ser gestante, dos no se queiren vacunar firman disestimiento, tres colaboradores faltan por la segunda dosis. Sede Palmira: 2 persona con infecciòn covid reciente de OPS.
	TERCERIZAD OS			2	0	2	100%		ESTAN PENDIENTES DE APLICACIÓN DE SEGUNDAS DOSIS, Sede Medellin: todos faltan por laprimera dosis ya que no estaban priorizados en mi vacuna ni aparecion en el RETHUS.
то	TAL	202	59	35	24	320			Sede Palmira: Primer dosis cobertura 80% y segunda dosis 13%